TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Apostila

APOSTILA N° 03 AO CONTRATO TRE-PI N° 24/2016

CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ (CNPJ: 05.957.363/0001-33)

CONTRATADA: JOÃO RODRIGUES DE SOUSA (CPF: 160.234.803-06)

OBJETO: Reajuste contratual

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1.  A  presente  apostila  tem  por  finalidade  conceder  o  reajuste  do  preço  pactuado  no  Contrato  TRE-PI  n°
24/2016 0843912, passando a quantia mensal da contratação R$ 1.821,44 (mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e
quatro centavos) para R$ 1.920,73 (mil, novecentos e vinte reais e setenta e três centavos), decorrente da aplicação do
índice positivo de 5,451290%, alusivo à variação acumulada do IGP-M, da Fundação Getúlio Vargas, relativa ao período
de janeiro/2022 a dezembro/2022, com efeitos financeiros a partir de 28/01/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1. O referido apostilamento é celebrado com fundamento no art. 37, XXI, da Constituição Federal; nos arts. 40, XI, e
55, III, da Lei nº 8.666/1993; no art. 3º da Lei nº 10.192/2001; e na CLÁUSULA QUINTA do instrumento contratual.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CONDIÇÕES

3.1.  Ficam mantidas  as  demais  cláusulas  e  condições  da  contratação  originária,  no  que  não  contrariem o  presente
instrumento.

ANEXO - Demonstrativo de cálculos do impacto orçamentário (1759023)

(Assinado e datado eletronicamente)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
Des. ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES

Presidente do TRE-PI

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 16/02/2023, às 15:13, conforme art. 1º,
§ 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
1774558 e o código CRC 7662091C.

0023912-29.2022.6.18.8058 1774558v2